РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

территориальная избирательная комиссия

муниципального района

Благовещенский район

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

      Благовещен районы муниципаль

       районының территориаль

һайлау комиссияһы

               Р Е Ш Е Н И Е

11 марта 2022 год                                                                                  № 30/1-5

г. Благовещенск

О проведении Дня молодого избирателя на 2022 год.

           В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, в целях повышения уровня информированности

молодых избирателей о выборах, увеличение интереса молодых и будущих

избирателей к вопросам избирательного процесса, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан решила:

1. В период с 11 по 20 мая 2022 года на территории муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан провести мероприятия,

посвященные Дню молодого избирателя.

2. Члену территориальной избирательной комиссии муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан с правом решающего голоса

Луговой Л.П. довести Методические рекомендации для проведения

мероприятий в рамках Дня молодого избирателя

3. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан и администрации

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в

разделе «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Аносову Н.Н.

Председатель

территориальной избирательной комиссии            Т.В.  Романенкова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии         Н.Н. Аносова